
COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°7  DU  21 JUIN 2018                            

PAGE 1 

 
 

 

  



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°7  DU  21 JUIN 2018                            

PAGE 2 

SEANCE N°7 DU 21 JUIN 2018 :  

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
 
Le vingt et un juin deux mille huit, le Conseil Municipal de la Commune de SERRAVAL s’est réuni à la 

Mairie sous la présidence de Monsieur Bruno GUIDON, Maire. 

Date de convocation du Conseil Municipal : 11 juin 2018 

Présents : Bruno GUIDON, Benoît CLAVEL, Christophe GEORGES, Frédéric GILSON, Corinne GOBBER, 

Nadia JOSSERAND, Julie LATHUILLE, Jean-Claude LOYEZ, Philippe ROISINE, Jean-Luc THIAFFEY-

RENCOREL. 

Absents : Nicole BERNARD-BERNARDET (excusée), Dorothée KNOEPFFLER-CARMINATI (excusée), 

Stéphane PACCARD. 

Nicole BERNARD-BERNARDET a donné pouvoir à Nadia JOSSERAND. 

Nadia JOSSERAND a été élue secrétaire de séance. 

 

 

DEL_07332018.  

Objet : REPRISE D’EMPRUNTS SMDEA 74 E04303 PAR LA SOCIETE GENERALE. 

 

Vu l’arrêté préfectoral du 25 avril 2017 de la Préfecture de Haute-Savoie 

portant dissolution à compter du 01 janvier 2017 du SMDEA 74 ; 

Vu le transfert de l’emprunt en cours pour notre commune vers 

l’établissement bancaire suivant : LA SOCIETE GENERALE ; 

Vu que la procédure nécessite une délibération des adhérents pour la 

reprise de la dette et l’autorisation de signature des avenants ; 

Compte-tenu de la délibération DEL_13602016 concernant l’avis 

favorable de notre commune sur la dissolution du SMDEA ; 

 

 

Le Conseil Municipal, 

Après en avoir délibéré, 

 

 AUTORISE Monsieur le Maire, 

 A mener à bien le protocole de transfert avec l’établissement 

bancaire : SOCIETE GENERALE ; 

 A signer le ou les avenants correspondants ci-annexés ; ainsi que 

tous les actes relatifs à cette reprise de la dette. 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEXEDEL_07332018. 

 

 

Conseillers en exercice : 13 

Conseillers présents : 10 

Conseillers votants : 11 

Résultats des votes   

pour : 11 

contre : 0 

abstention : 0 

 

 

118 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°7  DU  21 JUIN 2018                            

PAGE 3 

 
 

 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°7  DU  21 JUIN 2018                            

PAGE 4 

 

 
 

 

119 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°7  DU  21 JUIN 2018                            

PAGE 5 

 
 

 
 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°7  DU  21 JUIN 2018                            

PAGE 6 

 
 

 
 

120 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°7  DU  21 JUIN 2018                            

PAGE 7 

 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°7  DU  21 JUIN 2018                            

PAGE 8 

DEL_07342018. 

Objet : Etat d’assiette des coupes pour l’exercice 2019. 

 

 
Monsieur le Maire fait part de la proposition de l’Office National des Forêts 

relative au programme des coupes de bois pour l’exercice 2019. 

 

 

Le Conseil Municipal, 

Après en avoir délibéré, 

 

- APPROUVE cette proposition, 

 

- DEMANDE que la destination de ces coupes soit conforme aux 

indications portées au tableau ci-après. 

 

- DONNE tout pouvoir à Monsieur le Maire pour effectuer toutes les 

démarches nécessaires à la bonne réalisation des opérations de vente. 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEXEDEL_07342018. 

 

 

Conseillers en exercice : 13 

Conseillers présents : 10 

Conseillers votants : 11 

Résultats des votes   

pour : 11 

contre : 0 

abstention : 0 

 

 

121 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°7  DU  21 JUIN 2018                            

PAGE 9 

 
 

 

 

 

 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°7  DU  21 JUIN 2018                            

PAGE 10 

 

DEL_07352018. 

Objet : Marché de réhabilitation de l’école infructueux.  

 

Monsieur le Maire présente les résultats de l’ouverture de plis pour le 

marché de réhabilitation de l’école qui a eu lieu le 29 mai 2018. Il rappelle 

que le marché est en procédure adaptée avec 16 lots. 

3 lots n’ont pas eu de candidature. 

6 lots ont des offres avec un coût inférieur à l’estimation 

8 lots ont des offres avec un coût supérieur à l’estimation.  

Le surplus financier global est de 14335578 € soit une augmentation de 

plus de 12,87 % du montant total estimé. 

Monsieur le Maire indique que la commune, suite aux études financières 

de la société COMEDEC et du Trésorier, ne peut pas financer ce surplus. 

Les offres excèdent les crédits budgétaires alloués à ce marché public 

tels qu’ils ont été déterminés et définis avant le lancement de la 

procédure. 

 

Monsieur le Maire propose de déclarer le marché infructueux au titre 

d’offres inacceptables et d’offres non pourvues. 

 

Le Conseil Municipal, 

Après en avoir délibéré, 

 

- DECLARE le marché de réhabilitation de l’école infructueux au titre 

d’offres inacceptables et d’offres non pourvues. 

- DECIDE de lancer une nouvelle procédure de marché en septembre 

2018 pour un début de travaux en juillet 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

DEL_07362018. 

Objet : Convention avec le Domaine de Clarins pour les travaux chemin 

de Praz D’Zeures.  

 

Monsieur le Maire présente les travaux de remise en état du chemin de 

Praz D’zeures, travaux estimés à 4809,60 € T.T.C. 

 

Monsieur le Maire expose à l’Assemblée que le propriétaire de l’alpage 

de Praz du Feu, le Domaine de Clarins, propose de financer une partie 

de ces travaux à hauteur de 2.000 €. 

 

Le Conseil Municipal, 

Après en avoir délibéré, 

 

- ACCEPTE le paiement par la commune de l’intégralité des travaux ; 

- ACCEPTE la participation financière du propriétaire concerné, le 

Domaine de Clarins, à hauteur de 2.000 € ; 

Conseillers en exercice : 13 

Conseillers présents : 10 

Conseillers votants : 11 

Résultats des votes   

pour : 11 

contre : 0 

abstention : 0 

 

 

Conseillers en exercice : 13 

Conseillers présents : 10 

Conseillers votants : 11 

Résultats des votes   

pour : 11 

contre : 0 

abstention : 0 

 

 

122 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°7  DU  21 JUIN 2018                            

PAGE 11 

- AUTORISE Monsieur le Maire à signer la convention de financement 

ci-annexée sous forme de projet avec le Domaine de Clarins. 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEXEDEL_07362018. 

 

 
CONVENTION DE FINANCEMENT 

 

 

Entre 

 

 la Commune de Serraval, représentée par Bruno GUIDON, Maire, 

dûment habilité par la délibération n°……… 

du………………………………….. 

 

et 

 

 Le Domaine de Clarins, représenté par monsieur Denis MARTIN, 

riverain du chemin de Praz d’Zeures, 

 

 

il est convenu ce qui suit : 

 

  la Commune de Serraval fait réaliser des travaux de réfection de la 

voie pour un montant de 4.809,60 € toutes taxes comprises. 

  Le Domaine de Clarins représenté par monsieur Denis MARTIN 

s’engage à reverser à la Commune de Serraval la somme de 

2.000,00 € à l’issue des travaux.  

 

Fait à Serraval, le 

 

Le Maire    Monsieur Denis MARTIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°7  DU  21 JUIN 2018                            

PAGE 12 

SEANCE N°7 : DEL_07332018 ; ANNEXEDEL_07332018 ; DEL_07342018 ; ANNEXEDEL_07342018 ; 

DEL_07352018 ; DEL_07362018 ; ANNEXEDEL_07362018. 

AFFICHAGE DU COMPTE-RENDU LE : 28 JUIN 2018 

Bruno GUIDON Benoît CLAVEL Christophe GEORGES Frédéric GILSON 

Corinne GOBBER Nadia JOSSERAND Julie LATHUILLE Jean-Claude LOYEZ 

Philippe ROISINE Jean-Luc THIAFFEY-

RENCOREL 

 

 

 

123 


